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LUONNONSUOJELU ARJESSA: Maanomistajien näkemyksiä ja kokemuksia yksityismaiden tila-
päisestä luonnonsuojelusta ja sen uudistumisen prosessista 

Tämä tutkimus tarkastelee yksityismaiden luonnonsuojelun hyväksyntää maanomistajien näkökulmasta. 
Työ keskittyy määräaikaisen luonnonsuojelun yleistymiseen Suomessa ja maanomistajien kokemuksiin 
tämän luonnonsuojelupoliittisen työkalun varhaisesta käytöstä. Lisäksi työ esittelee eteläsuomalaisten 
metsänomistajien asennoitumista viralliseen luonnonsuojeluun. Tutkimus yhdistää toisiinsa maanomistaji-
en elämismaailman ja luonnonsuojelu- ja metsäpolitiikan järjestelmien näkökulmat ja piirtää kuvan arki-
elämän luonnonsuojelupolitiikasta. Työn teoreettisen viitekehyksen muodostavat ympäristövastuulliseen 
osallistumiseen oppimisen prosessit ja keskustelu yksilöiden voimaantumisesta ja valtautumisesta (empo-
werment). Tutkimuksen pääaineistot ovat haastattelut ja lomakekysely. 

Maanomistajat vastustivat 1990-luvulla voimakkaasti yksityismaiden luonnonsuojelua, eritoten rantojen 
suojelua ja EU:n Natura 2000 -ohjelmaa. Joitain maanomistajia luonnonsuojelukiistat lannistivat, jotkut 
jopa päätyivät torjumaan luonnonsuojelun omalta osaltaan. Vuonna 1996 uudistettu luonnonsuojelulaki oli 
yksi askel koettujen ongelmien ratkaisuun. Uuden lain suoma mahdollisuus tilapäisiin luonnonsuojeluso-
pimuksiin ei kuitenkaan vielä synnyttänyt uutta luonnonsuojelupolitiikan käytäntöä. 

Maanomistajien näkökulma sai valtaa paikallisesti Satakunnassa aloitetussa luonnonarvokaupan määritte-
lyprosessissa ja institutionalisoitui valtakunnallisessa Etelä-Suomen metsien monimuotoisuusohjelmassa 
METSO:ssa. Luonnonarvokaupan kokeiluhankkeen aikana metsänomistajat myös voimaantuivat tarjoa-
maan maitaan suojeluun. Yksityismaiden luonnonsuojelun paikallinen hyväksyttävyys lisääntyi. Luon-
nonarvokaupan hyväksyntä kiteytyy kolmeen ulottuvuuteen: vapaaehtoisuuteen, tilapäisyyteen ja vuoro-
puheluun luonnonsuojelun ja metsätalouden välillä. 

Työssä analysoitu Satakunnan luonnonarvokauppa on esimerkki uusista ympäristöpoliittisista ohjauskei-
noista, ja luonnonarvokaupan rakentuminen kokonaisuudessaan ilmentää uudenlaista hallinnointia eli mo-
ninapaista, vuorovaikutteista ja osallistuvaa politiikan tekotapaa. Tämä tapa toteuttaa luonnonsuojelupoli-
tiikkaa on lisännyt luonnonsuojelupolitiikan oikeudenmukaisuuden kokemuksia. Kokonaisuudessaan tut-
kimustulokset valottavat osallistumis- ja oppimisprosessien merkitystä luonnonsuojelupolitiikan käytän-
töönpanoissa, ja kannustavat kiinnittämään niihin huomiota myös tulevaisuudessa. 
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